3

	[image: image1.jpg]

Тульская область

	Муниципальное образование Каменский район

	Администрация

	Постановление

	от марта 2020 г.
	№

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Каменский район от 27 октября 2017 №328 "Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Каменский район"
На основании ст. 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Каменский район  от 27 октября 2017 № 328 "Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Каменский район" следующие изменение:
1.1 Абзац 1, части 9, раздела 3, пункт 9.2.3 дополнить текстом следующего содержания:

«Информация о нарушениях, размещенная в системе для органов государственного жилищного надзора и органов муниципального жилищного контроля, является официальной информацией, поступившей в данные органы, и основанием для проведения внеплановой проверки».

1.2 Раздел 3 дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19. Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами
При наличии у органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля сведений о готовящихся нарушениях или о признаках нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, полученных в ходе реализации мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, либо содержащихся в поступивших обращениях и заявлениях (за исключением обращений и заявлений, авторство которых не подтверждено), информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации в случаях, если отсутствуют подтвержденные данные о том, что нарушение обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, причинило вред жизни, здоровью граждан, вред животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение и входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также привело к возникновению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера либо создало угрозу указанных последствий, орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля объявляют юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и предлагают юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, и уведомить об этом в установленный в таком предостережении срок орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля.

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, должно содержать указания на соответствующие обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, нормативный правовой акт, их предусматривающий, а также информацию о том, какие конкретно действия (бездействие) юридического лица, индивидуального предпринимателя могут привести или приводят к нарушению этих требований. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, не может содержать требования предоставления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем сведений и документов, за исключением сведений о принятых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами».
1.3 Пункт 9.1, раздела 3 дополнить абзацем:

 «В отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности в сфере здравоохранения, сфере образования, в социальной сфере, в сфере теплоснабжения, в сфере электроэнергетики, в сфере энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в области производства, использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней, плановые проверки могут проводиться два и более раза в три года. Перечень таких видов деятельности и периодичность их плановых проверок устанавливаются Правительством Российской Федерации».
1.4  Раздел 4, пункт 4.1.2 дополнить абзацем:

«Орган муниципального жилищного контроля вправе обратиться в суд с заявлениям в защиту прав и законных интересов собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей и других пользователей жилых помещений по их обращению или в защиту прав, свобод и законных интересов неопределенного круга лиц в случае выявления нарушения обязательных требований».
2. Общему отделу комитета по организационной работе и социальным вопросам администрации муниципального образования Каменский район (Колобковой Ю.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Врио главы администрации

муниципального образования

Каменский район
	                                А.П. Карцев

Отдел имущественных и

земельных  отношений                                                             А.А. Круглова
Согласовано:
Хань Т.А.
Колобкова Ю.В.
Бакулин Э.А.
Исп. Паршин В.И.
Тел. 8(48744) 2-11-43
як 15 03 03 2020
	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

 постановления администрации МО Каменский район

	от ______________
	№ _______

	Кому направлено
	Кол-во экз.
	Отметка о получении

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1. Прокуратура Каменского района
	1

	2. Отдел имущественных и земельных отношений
	1

	3. Регистр МНПА (ч/з общий отдел)
	1

	4. Общий отдел (в эл.виде + обнародование)
	11

	Общее количество экземпляров
	14

	Главный специалист  сектора имущественных отношений отдела имущественных и земельных отношений администрации МО Каменский район

	_____________ /_______________

           (Подпись)             (Расшифровка)
	________________

(Дата)

	Рассылка произведена через

общий отдел
	_______________

 (Подпись)
	________________

(Дата)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации МО Каменский район

«О внесении изменения в приложение к постановлению администрации

муниципального образования Каменский район от 27 октября 2017 №328 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Каменский район»
        Постановлением администрации муниципального образования Каменский район  от 27 октября 2017 № 328 "Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Каменский район".

12.12.2019  поступило представление  прокуратуры Каменского района об устранении нарушений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в котором указано, что отдельные положения административного регламента не соответствуют требованиям Федерального закона от 26.12.2008 № 294- ФЗ
	Начальник отдела имущественных
и земельных  отношений
администрации МО Каменский район
	А.А. Круглова